
2020 年 4 月 6 日 

お取引先 各位 

 

 

テクノクリーン株式会社 

 

新型コロナウイルスへの対策について（お取引先様へ） 

 

テクノクリーン株式会社では、お取引先様ならびに従業員への感染症対策として、以下の取

り組みを実施しております。 

 

1. 出勤・退社時の検温の実施 

当社では出勤時に検温を行い、体温が 37.5℃を超えている場合は出勤せず、自宅にて安

静にするよう指示をしております。また、退社時にも検温を行い、同じく 37.5℃以上の

発熱を確認した場合は、翌日の出勤を控えさせ自宅待機を行って頂いております。 

2. 従業員の消毒や手洗いの徹底 

従業員が勤務するにあたって手洗いがウイルスの感染予防の有効な対策となっている

ことから、お取引先様のクリーニング品毎に手消毒と定期的な手洗いを実施しておりま

す。 

3. 従業員のマスクの着用ルールの強化 

新型コロナウイルスの感染が拡大している中で、マスクの調達が困難となっております

が、可能な限りマスクの調達を行い、工場内の対策やお客様訪問時のマスクの着用を義

務付けております。 

4. 工場内設備、集配者・配送用の容器類の消毒 

工場においては通常の清掃に加え人が触れる部分の消毒を実施しております。併せて集

配車両、営業車・配送用容器箱、バック等の定期的な消毒を実施いたします。 

5. 感染拡大の観点から、当社従業員の出張及び多人数が集まる場への参加を控えさせてお

ります。また、従業員の各家庭内においても不要不急の外出を控えるようお願いすると

ともに政府指針の「3 密」を避けるよう指示を出しております。やむを得ずそのような

環境へ出向いた場合は、手洗い、うがい、消毒等を行うよう指示しております。 

 

引き続き、状況を注視の上、お取引先様や従業員の健康と安全のために必要な取り組みを

行ってまいります。ご理解ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 


